
údajů" s cílem monitorování souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů 
(GDPR), a to v rozsahu:

i. poskytování informací a poradenství klientovi i jeho zaměstnancům, kteří 
provádějí zpracování osobních údajů, o jejich povinnostech;

ii. průběžné monitorování souladu Klienta s nařízením GDPR v oblasti ochrany 
osobních údajů a s koncepcemi klienta v oblasti ochrany osobních údajů, 
včetně rozdělení odpovědnosti, zvyšování povědomí a odborné přípravy 
pracovníků Klienta zapojených do operací zpracování osobních údajů;

iii. poskytování poradenství na požádání, pokud jde o posouzení vlivu na 
ochranu osobních údajů Klienta a monitorování jeho uplatňování podle článku
35 GDPR (posouzení vlivu na ochranu osobních údajů);

iv. spolupráce a komunikace s dozorovým úřadem; poradenská činnost při řízení 
před dozorovými úřadem nebo soudem;

v. působení jako kontaktní místo pro dozorový úřad v záležitostech týkajících se 
zpracování osobních údajů Klienta, včetně předchozí konzultace podle článku
36 GDPR.

2. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli rozšíření služeb poskytovaných Poradcem dle 
této Smlouvy nad rámec stanovený v odst. 1. tohoto článku, bude sjednáno písemným 
dodatkem k této Smlouvě, v němž bude stanovena další poradenská činnost a 
odměna, kterou bude Klient hradit.

3. Za rozšíření služeb podle této smlouvy se nepovažuje posouzení shody činností klienta 
s doposud platnými právními předpisy nebo v budoucnu přijatými vnitrostátními 
právními předpisy nebo předpisy EU upravujícími ochranu osobních údajů a případně 
schválenými a závaznými kodexy chování dle článku 40 obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů.

Článek III.
Práva a povinnosti Smluvních stran

1. Poradce se zavazuje vykonávat poradenskou činnost dle této Smlouvy s veškerou 
odbornou péčí, chránit obecně a jemu známé zájmy Klienta a informovat Klienta 
průběžně o plnění předmětu této Smlouvy.

2. Klient je povinen poskytovat Poradci veškerou potřebnou součinnost a veškeré 
informace a podklady potřebné k plnění činností Poradce.

3. Smluvní strany sjednaly, že budou vzájemně spolupracovat a aktivně postupovat 
k řešení jednotlivých oblastí činností poskytovaných dle této Smlouvy.

4. Poradce je povinen vykonávat činnosti dle této Smlouvy v dohodnutých nebo právními 
předpisy stanovených termínech.

5. Klient je povinen zaplatit Poradci odměnu v dohodnuté výši a termínech v souladu s čl. 
IV. této Smlouvy.

6. Každá ze Smluvních stran určuje kontaktní osobu/osoby, které budou zabezpečovat 
vzájemné předávání informací a spolupráci, předávání potřebných dokumentů, 
podkladů a výsledků činnosti dle této Smlouvy. Dojde-li ke změně v osobách 
pověřených k výkonu komunikace dle tohoto odstavce, je kterákoli ze Smluvních stran 
oprávněna pouze písemným oznámením, předaným druhé Smluvní straně, provést 
změnu či doplnění. Smluvní strany sjednaly, že takové změny a doplnění nejsou

2


